De interioribus ulceribus: quæ aliq̄ corporū pte corrupta naſcūt. Caput uigefimo octauum.

De carbunculo & eius curatione.

a Bhis quæ extrinſecus icidūt ad ea ueniēdum eſt: quæ interioribus corrupta aliqua corporum parte naſcunt. Ex q̄bus nō aliud carbunculo peius. eius hæ notæ ſunt. Rubor eſt ſuperque cum

non nimium pustulae eminet, maxime nigrae: interdum sublividae aut pallidae. In his sanies esse videtur, infra color niger est. Ipsum corpus aridum & durius quam naturaliter oportet. Circa quae quasi crusta est: eaque ista matiore cingit: neque in eo loco leuari cutis potest: sed inferiori carni quasi affixa est. Sonus urget, nonnunquam horror: aut febris oritur: aut utrumque. Idque vitium subter actis quasi quibusdam radicibus serpit: interdum celerius: interdum tardius. supra quoque procedens in albescit, dein lividum fit circumque exiguae pustulae oriuntur. Et si circa stomachum: faucibus incidit: subito spiritum saepe elidit. Nihil melius est quam primum adurere. Neque id graue est. Nam non sentit, quoniam ea caro mortua est. Finisque adurendi est: dum ex omni parte sensus doloris est. Tum deinde vulnus: sicut caetera adusta: curandum est. Sequitur enim sub medicamentis erodentibus crusta undique a viua carne diducta: quae trahit secum quicquid corruptum erat: priusque iam sinus curari potest implentibus. At si in summa cute vitium est: possunt succurrere quaedam vel exedentia tantum vel etiam adurentia. Vis per magnitudine adhibenda est. Quodcumque vero medicamentum positum est: si satis proficiet: primum a viua corrupta parte resoluit. Ceteraque esse fiducia potest fere ut undique vitiosa caro excedat: qua huiusce rei medicamentum exest. Si id non fit: medicamentum malo vincit. Vtque ad usionem properandum est. Sed in eiusmodi casu abstinendum a cibo: a uino est. Aquam liberaliter bibere expedit. Magisque ea seruanda sunt: si febricula quoque accessit.

De carcinomate & eius curatione.

On idem periculum carcinoma affert: nisi imprudenter curatus agitur est. Id vitium fit maxime in superioribus partibus: circa faciem: nares: aures: labra: mammas foeminarum. Et in iecore autem aut splene hoc nascitur. Circa locum aliquid quasi puncta sentiunt, itaque immobilis: in aequis tumet: interdum etiam torpet: Circa eum inflatae uenae quasi recurrunt, haecque pallent: aut liuēt, nonnunquam etiam in quibusdam delitescunt. Tactusque is locus alius dolore affert: in aliis eum non habet. Et nonnunquam sine ulcere durior aut mollior est: quae esse naturaliter debet: nonnunquam hirsute oibus ulcus accedit. Interdumque nullam habet proprietatem: interdum simile his est: quae uocatur graeci codylomata: a pedine quadam & magnitudine sua. Colorque eius ruber est: aut leuciculae similis neque toto fert. Nam primum aut resolutio neruorum: aut distentio in seque. Saepem homo ictus obmutescit: atque eius anima deficit. Quibusdam etiam si id ipsum pressum est: quae circa sunt: itendunt & itumescunt. Namque pessimum id genus est: fereque primum id fit quod cacoethes a graecis nominatur. Deinde ex eo id carcinoma quod sine ulcere est. Deinde ulcus ex eo thymium. Tolli nihil nisi cacoethes potest, reliqua curationibus irritant. Et quo maior utis adhibita est: eo magis quodam usi sunt medicamentis adurere: ibus. Quidam ferro aduxerunt: Quidam scalpello exciderunt. Neque ulli unquam medicina proficit. Sed adusta primum concitata sunt & icruerunt: donec occiderent. Ex cisa etiam post iducta: cicatricem tamen reuerterunt & causam mortis attulerunt. Cui iterum in plerisque nullam uim adhibedo: quae tollere id malum tentat: sed imponedo tantum lenia medicamenta: quae quasi blanda: quominus ad ultimam senectutem perueniant, prohibent. Discedere autem cacoethes quod curationem recipit a carcinomate: quod non recipit: nemo scire potest: Sed tempore quo experimeto. Ergo ubi primum id vitium notatum est: imponi debet medicamenta adurentia. Si leuata malum: minuiturque eius incitiam: procedere curatio potest & ad scalpellum & ad usionem. Si primum irritatum est: fere licet iam carcinoma esse: remouendaque sunt omnia acriter: uia uehementia. Sed si sine ulcere is locus est: imponi sic quae pinguisima aut rhyodes emplastrum satis est. Si ulcus aequale est: caratur ex rosa iniunctum est: adiuuendumque ei puluis ex contrita testa: ex qua faber ferrarius tingere candens ferrum solitus est. Si id nimium superuevit: tanta squama aeris est, quae lenissima ex adurentibus est: eatenus neque eminare patitur, sed ita: si nihil exacerbauit. Si minus: eodem carato contentum esse debemus.

De Theriomate & eius curatione.

St etiam ulcus: quod therioma graeci uocant. Id & per se nascitur & interdum ulcere ex alia causa factum superuenit. color est uel lividus: uel niger, odor foedus: multus: & mucci similis humor. Ipsum ulcus neque tactum: neque medicamentum sentit, pruriginem tantum mouet. At circa: dolor est & inflammatio. Interdum etiam febris oritur. Nonnunquam ex ulcere sanguis erumpit. At id quoque malum serpit. Quae omnia saepe interdum tunc fitque ex his ulcus: quod herpeta eschiomenon graeci uocant: quae celeriter serpendo penetrat: usque ossa corpus uorat. Id ulcus inaequale est: caeno simile, inestque multus humor glutinosus, odor intolerabilis: maiorque quam primordium ulceris inflammatio. Vt trunque: sicut omnis cancer: fit maxime in senibus uel his: quorum corpora mali habitus sunt. Curatio utriusque eadem est: sed in maiore malo magis necessaria. Ac primum a vitium ratione ordinandum est. ut quiescat in lectulo: ut primis diebus a cibo abstineat: aqua quam plurimam assumat. Alius quoque ei ducaat. Dein post inflammationem cibum boni succi capiat: uitatis omnibus acerbis: potius quantum uolet: sic ut interdum quod aqua coctus sit. In coena etiam uini austeri aliquid bibat. Non aequae tamen fame in his: quos herpes urget: atque his quoque therioma adhuc habebunt: utendum erit. Et uictus quidem talis necessarius est. Super ulcus uero inspergenda arida aloe oenathe est: & si parum proficiet: chalcitis. Ac si quos nervus exesa carne nudatus est: coctegedus ante linteolo est: ne sub eo medicamentum adurat. Si ualidioribus etiam num remedium opus est: ad eas compositiones ueniendum est: quae uehementius adurunt. Quicquid autem inspergitur auerso specillo infundi debet. Super danda cum melle sunt uel linamenta. uel olea folia ex uino decocta: uel marrubium: eaque linteolo coctegeda in aqua frigida madifactorum: dein bene expresso. Circaque qua tumor ex inflammatione est: imponendaque reprimat cataplasmata. Si sub his nihil proficitur: ferro locus aduri debet: diligenter neruis: si qui apparent: ante contectis: Adustum uel medicamentis uel ferro corpus primum purgandum: deinde implendum esse: apparere cuilibet ex prioribus potest.

De sacro igne & eius curatione.

Acer quoque ignis malis ulceribus annumerari debet. Eius duæ species sunt. Altege est subrubri cundū aut mixtū rubore atque pallore: exasperatūque pustulas cōtinuas: quæ nulla altera maior est: sed plurimæ pexiguæ. In his semper fere pus: & sæpe rubor cum calore est. Serpitque id nonnunquam sanescit: eo quod primū uitiatū est: nonnunquam etiā exulcerato. ubi ruptis pustulis ulcus cōtinuat: humorque exit. quod esse iter sanie & pus uideri potest. Fit maxime in pectore: aut lateribus: aut eminentibus partibus: precipueque in plaris. Altege autē est in summa cutis exulceratione: sed sine altitudine: latū. subliuidū: inæquiter tamē: mediūque sanescit extremis. pcedētibus: ac sæpe id quod iam sanū uidebitur iteque exulcerat. Atque hoc quoque modo fere corpora leniora tentant: aut quæ mali habitus sunt: sed in cruribus maxime. Ois autē sacer ignis ut minimū piculū habet ex his quæ serpunt. sic prope difficillime tollit. Medicamētū eius fortissimū est. Vno die febris: quæ humorē noxiū absumat. Cuius quo crassius & albidius est: eo piculi minus est. Prodest etiā infra os ulcege lædi: quo plus puris exeat: & id quo ibi corruptū corpus est: extrahat. sed tamē si febricula accessit: abstinentia: lectulo: alui ductio: opus est. In oī uero sacro igni neque lenibus & glutinosi cibi neque salis & acribus utendū est: sed his quæ iter utrunque sunt. quibus iter panis sine fermento: piscis: hedus: aues: exceptoque apro oīs fere uenatio. Si non est febricula: & gestatio utilis est: & ambulatio & uinū austerū & balneū. Atque in hoc quoque genere portio magis liberalis esse: quā cibus debet. Ipsa autē ulcera si mediocriter serpunt: aqua calida. Si uehemētius: uino calido fouēda sunt. Deinde acupustulæ quæcūque sunt apiēdæ. Tum iponēda ea: quæ putrē carnē exedūt. Vbi inflāmatio sublata: ulcusque purgatū est: iponi leue medicamētū debet. In altero autē genere possunt proficere mala cotonea in uino cocta atque cōtrita. Potest emplastrū uel Hieræ: uel tetrapharmacū: cui quinta pars turis adiecta sit. Potest nigra hedera ex uino austero cocta. Ac si celeriter malū serpit: non aliud magis proficit. Purgato ulcere: quod in summa cute esse propositū: satis ad sanitatē eadē lenia medicamēta proficiunt.

De Chironeo ulcere & eius curatione.

Hironeū autē ulcus appellat quod & magnū est & habet oras duas: callosas: tumētes. Exit sanies non multa: sed tenuis. Olor malus neque in ulcere neque in eius tumore est. Nulla inflāmatio dolor modicus est. nihil serpit. ideoque nullū piculū affert sed non facile sanescit. Interdū tenuis cicatrix inducitur. deinde iteque rūpit. ulcusque renouat. Fit maxime in pedibus & cruribus. Supra id iponi debet quod & lene aliqd & uehemēs & reprimens habeat. Quale eius rei causa sit ex his. Squamæ æris: plūbi eloti cōbusti: singulorū. P. XlIII. Cadmiæ: cæaræ: singulorū. P. XvIII. rosæ quantū satis est: ad cæarā simul cum eis molliendam.

De ulceribus quæ ex frigore in pedibus & manibus oriuntur: & eorū curationibus.

Sunt etiā ex frigore hierno ulcera: maxime in pueris & precipue pedibus digitisque eorū: nonnunquam etiā in manibus. Rubor cum inflāmatōe mediocri est. Interdū pustulæ oriuntur: inde exulceratio. Dolor autē modicus. Prurigo maior est. nonnunquam humor exit: sed non multus: quæ referte uel pus uel sanie uidetur. In primis multa calida aqua fouendū est: in quæ rapa decocta: aut si ea non sunt: aliqua uerbena ex reprimētibus. Si nodū adaperitū ulcus æs quæ maxime calidū quæ pati potest admouendū est. Si iam exulceratio est: iponi debet alumen aqua portioe cum ture cōtritū: cum uino adiecto. aut malicorium in aqua coctū: deinde cōtritū. Si summa detracta pellicula est: hic quoque melius lenia medicamēta proficiunt.

De struma & eius curatione.

Truma quoque est tumor: in quo subter cōcreta quædam ex pure & sanguine quasi glādulæ oriuntur. Quæ uel precipue fatigare medicos solent. quoniam & febres mouent: nec unquam facile maturescunt: & siue ferro siue medicamētis curantur. Plerūque iteque iuxta cicatrices ipsas resurgunt: multoque post medicamētō est opus. Quibus id quoque accedit: quod longo spatio detinet. Nascuntur maxime in ceruice: sed etiā in alis & igitibus & i lateribus. In malis quoque foeminae se reppisse chirurgicus Meges auctor est. Propter hæc & albū ueratque recte dicitur. atque etiā sæpius donec ea digerant. Et medicamēta iponunt: quæ humore uel educat uel dissipet: quoque supra mētio facta est. Adurētibus quoque quædam utuntur: quæ exedūt: crustaque eū locū astringūt. tūc uero ut ulcus curat. Quæcūque autē ratio curandi est: corpus puro ulcere exercendū atque alēdū est: donec ad cicatricē pueniat. Quæ cum medici doceat quorundam rusticorū experimento cognitum: quæ struma male habet eum: si anguem edit. liberant.

De furunculo & eius curatione.

Furunculus uero est tuberculū acutū cum inflatione & dolore: maximeque ubi iam in pus uertit. Quis ubi adaperitū est: & exit supra apparet pars carnis in pus uersa: pars corrupta subalbida subrubra. quæ uentriculū quædam furunculū noiant. In eo nullū piculū est etiā si nulla curatio adhibeat. Maturescit enim pro se atque erūpit. Sed dolor efficit: ut potior medicina sit quæ maturius liberet. Propriū eius medicamētū galbanū est. Sed alia quoque supra cōprehēsa sunt. Si cætera defunt: iponi debet primū non pingue emplastrū: ut id reprimat. deinde si non repressit: quodlibet puri mouendo accommodatū. Si ne id quod est: uel resina: uel fermentū. Expreso pure nulla ultra curatio necessaria est.

De phymate & eius curatione.

Phyma uero noiat tuberculū furunculo simile: sed rotundius & planius: sæpe etiā maius. Nam furunculus oī dimidiū magnitudinē raro explet nunquam excedit. Phyma etiam latius patere

consuevit. Sed inflammatio dolorq; sub eo minores sunt. Vbi euulsum est pus: eodē modo apparet uentriculus. qd' in furunculo nō inuenit. Verū oīs corrupta caro in pus uertit. Id autē ī pueris & sapius nascit & facilius tollit. in iuuenibus rarius orit & difficilius curat. Vbi aetas indurauit: ne nascit quidē. Quibus uero medicamētis discutere: supra propositum est.

De phlygetro & eius curatione.

Hlygetron autē est tumor nō altus latus in quo qddā pustulæ simile est. Dolor distētiq; uehemēs est & maior q̄ p magnitudine tumoris. iterdū etiā febricula. idq; tarde maturescit: neq; magnope in pus cōuertit. Fit maxime aut in uertice: aut in alis: aut īguinibus: Panē ad similitudinē figuræ rostri uocat. Atq; id ipsum quo medicamēto tolleret supra demonstrauit. Sed cū oēs hi nihil nisi minuti abscessus sint: generale nomē trahit latus uitiū ad suppurationem spectās. Idq; fere fit aut post febres: aut post dolores partis alicuius: maximeq; eos: q; uentrē ifestant. Sæpiusq; oculis expositū est. Si qdē latus aliqd' itumescit ad similitudinē eius: qd' phyma uocari pposui: rubetq; cū calore: & paulo post etiā cū duritia magisq; inoçeter idolefcit: & sitim uigiliāq; exprimit. Interdū tamē nihil horū in cute dephēdi potest: maximeq; ubi altius pus mouet. Sed cū siti uigiliāq; sentiunt itus aliqua punctiōes. & qd' de subito durius nō est: melius est. & quāuis nō rubet: coloris tamen aliter mutati est. Quæ signa iam pure oriēte nascunt. Tumor uborq; multo ante incipiūt. Sed si locus mollis est: auctēdus is materia aditus est p cataplasmata: quæ simul & reprimūt & refrigerāt. q̄lia & alias & pauloate in erisipela p̄ postui. Si iā durior est: ad ea ueniēdū est: quæ digerāt & resoluāt. qualis est ficus arida cōtusa. aut fex mixta cū cærato: qd' ex adipe suilla coactū sit. aut cucumeris radix: cui ex farina duæ partes adiectæ sint ante ex mulso decoctæ. Licet etiā miscere aquis portionibus ammoniacū: galbanū: ppolimū: uiscū: pōdusq; adicere myrræ dimidio minus: quā ī prioribus singulis erit. Atq; emplastra quoq; & malagmata idē efficiūt: q; supra explicui. Quod p hæc discussum nō est: necesse est maturescat: idq; quo celerius fiat: ipōnēda est farina hordeacea. ex aqua cocta recte miscef. Eadē autē hæc in minoribus quoq; abscessibus: quoq; noīa p̄pria: esq; supra reddidi: recte sunt. Eadēq; oīum curatio. Tantū modo distat. Crudū est autē: in quo magis q̄si uenag: motus est & grauitas & ardor & distētiō & dolor & rubor & durities. Et si maior abscessus est: horror aut etiā febricula pmanet. Penitusq; cōdita suppuratione. Si pro his quæ alibi cutis ostēdit: punctiōes sunt: ubi ista se remiserūt: itaq; cutis prurit: & aut subliuidus aut subalbidus est: matura suppuratio est. eaq; ubi uel p ipsa medicamēta. uel etiā ferro aperta est: pus debet emitti. Tum si qua in alis uel īguinibus sunt: sine linamēto nutriēda sūt. In cæteris quoq; partibus: si una plaga exigua est: si mediocris suppuratio fuit: si nō alte penetrat: si febris nō est: si ualet corpus: æque linamēta supuacua sunt. In reliqs parte tamē: nec nisi plaga est: ipōni deberet. Cōmode uero uel sup linamēta: uel sine his ipōni tēticula ex melle: aut malicoriū ex uino coctū. Quæ & p se: & mixta idonea sunt. Si qua circa duriora sunt: ad ea molliēda: uel malua contrita: uel foeni græci: limue semen. ex passo coctū sup dandū est. Quicqd' de idē impositū est: non astringi sed modice deligari debet. Illo neminē decipi decet: ut in hoc genere cærato utat. Cætera quæ p̄tinent ad purgandū ulcus: adimplendū ad cicatricē inducendā: cōueniunt quæ in uulneribus exposita sunt.

De fistulis & eaz generibus & curationibus.

Onnunq; autē ex eiusmodi abscessibus & ex aliis ulece generibus fistulæ oriunt. Id nomē est n̄ ulceri alto: angusto: calloso. Fit in oī fere parte corporis: habetq; quædā in singulis locis p̄pria. prius de cōmunibus dicam. Genera igit fistulaz: plura sunt. Siquidē aliæ breues sūt: aliæ altius penetrāt: aliæ recte itus ferunt: aliæ multoq; plures tranuerse: aliæ simplices sunt: aliæ duplices: triplicesue ab uno ore intus oris: quæ tres sūt: aut etiā ī plures sinus diuidunt. aliæ rectæ: aliæ flexæ & tortuose sunt. Aliæ itra carnē delinūt. Aliæ ad ossa: aut cartilaginē penetrāt: aut ubi neutq; hōz subest ad iteriora pueniūt. Aliæ deide facile: aliæ cū difficultate curant. Atq; etiā quædā īsanabiles reperiuntur. Expedita curatio est in fistula simplici recenti: intra carnē adiuuatq; ipsum corpus si iuuenile. si firmū est. Inimica: cōtraria his sunt. Itēq; si fistula os uel cartilaginē: uel neruū: uel mulculos læsit. si articulū occupabit. si uel ad uescicā: uel ad pulmonē: uel ad uoluā: uel ad grādes uenas: arteriasue: uel ad inania: ut guttur: stomachū: thoracē penetrat. Ad itestina quoq; eā tēdere semp piculosum: sæpe pestifere ē. Quibus multū mali accēdit: si corpus: uel ægrū: uel senile: uel mali habitus est. Ante oīa autē demitti specillū in fistulā cōuenit: ut quo tēdat & quā alte pueniat: scire possimus. Simul etiā p̄tinus humida: an siccor sit. Quod extracto specillo patet. Si uero os in uicino est: id qd' disci pōt: sic: nā nec ne eo fistula penetrat: q̄tenus nocuerit. Nā si molle est: qd' ultimo specillo cōtingit: itra carnē adhuc uitiū est. Si magis id renitit: ad os uentū est. Ibi deide si labit specillū: nodū caries est. Si nō labit: sed aq̄li imitit. caries qdē: ueq; adnuc leuis est. Si in æq̄le quoq; & aspege subest: uchemētius os exesum ē. At cartilago ubi subhæsit: ipsa sedes docet: puētūq; esse ad eā ex renixu patet. Sed ex his qdē colligunt fistulaz ledes: sparia: moxæ. Sīplices uero hæc sint: an ī plures pres diducāt: cognosci pōt ex mō puris: cuius si plus fert: quā qd' simplici spatio cōuenit: plures sinus esse manifestum est. Cūq; fere iuxta sint caro & neruus & aqua neruosa: quales fere tunica: membranaz: sunt: genus quoq; puris docebit. num plures sinus inus diuersa corporis gener: perferant. Siquidem ex carne pus leue: album: copiosus fertur. At ex neruoso loco: coloris quidem eiusdem: sed tenuius & minus. Ex neruo: pingue & oleo non dissimile. Deniq; etiam corporis inquinatio docet: num in plures partes fistulæ penetrant: quæ

saepe cū q̄s aliter decubuit: aliterque mēbrū collocavit: pus ferri: q̄d iam desierat: incipit. testaturq̄ nō solū aliū sinū esse ex quo descēdat: sed etiā in aliā corporis partē eum tēdere. Sed si & in carne & recens & simplex est: ac neq̄ rugosa neq̄ caua sedē: neq̄ in articulo: sed in eo mēbro: q̄d p se immobile: nō nisi cū toto corpore mouet: satis p̄ficiet emplastrū: q̄d recētibus uulneribus ip̄onit: dūm habeat: uel salē uel alumen: uel squamā aeris: uel aeruginē: uel ex metallicis aliqd̄. Ea q̄ eo colliriū fieri debet altera parte tenuius: altera paulo plenius. Idq̄ ea parte qua tenuius est: altera antecēdēte demitti oportet in fistulā: donec sanguis purus se ostēdat. Quā in oibus fistulaz colliriis p̄petua sunt. Idē deinde emplastrū in linteolo sup̄imponēdū: sup̄raq̄ iniciēda spongia cū in acetū ante demissa. solūq̄q̄ habeat: uel salē. Genuq̄ uictus adhibendū est: quo carnē ali docui. Ac si lōgius a p̄cordiis fistula est: interuallo ieiunū radicales edisse: deinde uomere: necessariū est. Vetusate callosa fit fistula. Callus autē neminem fallit: q̄a durus est: & aut albus: aut pallidus. Sed tum ualidioribus medicamentis opus est. Quale est: q̄d habet papaueris lachrimā. P. I. gūmi. P. III. cadmiā. P. IIII. atramētī futorii. P. XVIII. Ex q̄bus aqua coactis colliriū fit. Aut in quo sunt gallā. P. X. aeruginis sandaracā. aluminis ægyptii: singuloz. P. XI. atramētī futorii cōbusti. P. XII. Aut q̄d cōstat ex chalcitide & saxo calcis quibus auripigmētī dimidio minus: quā in singulis prioribus est: adiciē. ea q̄ melle cocto excipiunt. Expeditiū autē est ex p̄cepto Megetis: aeruginis rasā. P. XII. cōterere: deinde ammoniaci: thymiamatis. P. XII. aceto liquare: eo q̄ infuso ex aerugine colligere. Idq̄ ex primis medicamētis est. Sed ut hęc maximi effectus sūt: sic cui illa nō adfunt: facile tamē est callū q̄buslibet adurētibus medicamētis p̄dere. aut q̄bus hęc maxime i esse etu sunt erodere. Satisq̄ est uel papig: intortū: uel aliqd̄ ex penicillo in modū colliriū astrictū eo illinire. Scylla quoq̄ cocta & mixta cū calce callū excē. Si quādo uero lōgior & trāsera fistula est: demisso specillo cōtra principiū huius incidi cōmodissimū est & colliriū utrūq̄ demitti. At si duplicem esse fistulā aut multiplicē existimāmus: sic tamē: ut breuis: intraq̄ carnē sit: colliriū uti nō debemus: quod unā partē curet: reliq̄s omittat. Sed eadē medicamēta arida in calamū scripto: iā coniciēda sūt: itq̄ ori fistulā aptādus: ip̄irādū q̄: ut ea medicamēta itus cōpellat. Aut eadē ex uino liquāda. Vel si fordidiōr fistula est: ex mulso. si calosior: ex aceto sunt. atq̄ intus infundendū q̄cqd̄ inditū est. Supponēda sūt quæ refrigerēt & reprimāt. Nā fere quæ circa fistulā sunt: habēt aliqd̄ inflāmatiōis. Neq̄ alienū est ubi quis resoluērit: anteq̄ rursus aliā medicamēta cōiciat. p̄ oriculariū clysterē fistulā eluere. Si plus puris fert: uino. Si callus durior est: aceto. Si iā purgat: mulso: uel aqua i qua eruū coctū sit: sic ut huic quoq̄ mel lis paulū adiciat. Fere uero sit: ut ea unica quæ iter ferrumen & itegrā carnē est: uicta medicamentis tota exeat: infraq̄ ulcus purū sit. Quod ubi cōtigit: ip̄onēda glutinātia sunt: p̄cipueq̄ spongia melle cocto illita. Neq̄ ignoro multis placuisse: linamētū in modū colliriū cōpositū tinctū melle demitti. Sed celerius id glutinat: quā ip̄le. Neq̄ uerēdū est ne purū corpus puro corpori iunctū nō coeat: adiectis quoq̄ medicamētis ad id efficacibus: cū saepe exulceratio digitorū: nisi magna cura p̄peximus: sanescēdo in unum eos iungat.